
COMUNE DI MONTALTO DI CASTRO
Provincia di Viterbo

  
ORDINANZA

 
Numero 53 del  24-06-2022

 
 
 

 OGGETTO: ISTITUZIONE TEMPORANEA SENSO UNICO ALTERNATO E DIVIETO DI TRANSITO
AI MEZZI SUPERIORI A T.3,5 CAVALCAVIA SOVRASTANTE S.S. AURELIA IN VIA TIRRENIA

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

 
Preso atto del sopralluogo congiunto fra ANAS, Comune e Vigili del Fuoco, relativa allo
sprofondamento del manto stradale della Sp. della Stazione in prossimità del cavalcavia sovrastante la
S.S. Aurelia.
Ritenuto dover adottare idoneo provvedimento a tutela della sicurezza stradale;
Visto l’articolo 7 del Codice della Strada;
Visto l’art. 109 del D.Lgs n. 267/2000;

O R D I N A
Di istituire il senso unico alternato per tutte le categorie di veicoli ed il divieto di transito ai mezzi
superiori a T. 3,5 sul cavalcavia la S.P. Della Stazione (via Tirrenia) sovrastante la S.S. Aurelia , dalla
data odierna e fino alla messa in sicurezza del tratto stradale.

Manda all'ufficio tecnico comunale per l'esecuzione del presente provvedimento, manda alla Polizia
Locale ed altri soggetti incaricati del controllo, individuati ai sensi dell'articolo 12 del C.d.S.,
l'osservanza ed il rispetto da parte degli utenti della strada.
I trasgressori incorreranno nelle sanzioni previste e punite dal C.d.S.
Ai sensi del comma 3 dell'art. 37 del D.Lgs. n. 285/1992, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione
sul sito internet del Comune, può essere proposto ricorso avverso l'apposizione della segnaletica
stradale di cui alla presente ordinanza, al Ministero delle infrastrutture e dei trasporti con la procedura
prevista dall'art. 74 del reg. esec. c.d.s.

 

 
Montalto di Castro, 24-06-2022
 
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IX
  F.TO  ADALGISO RICCI



 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'Art. 24 del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005


